
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Gallo Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO VIGILANZA 

N. 4 DEL 05/05/2020  
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA 
FEDERAZIONE ITALIANA DELLA CACCIA (FIDC) SEZIONE COMUNALE  - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemilaventi del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) il quale prevede alla Missione 3 – Ordine pubblico e 
sicurezza – Programma 1 – Motivazione delle scelte: “trasferimenti per contributo alla caccia”; 

VISTO il decreto sindacale n° 7 del 28/05/2019, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le 

funzioni di cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATA: 

 - l’iniziativa promossa dalla Federazione Italiana della Caccia - Sezione Comunale in merito 

all’organizzazione di battute programmate per il controllo della fauna selvatica “Colombo di città”, in 

esecuzione ai piani quinquennali di controllo della fauna selvatica approvati dalla Giunta Provinciale con 

deliberazione n.37 del 12.05.2016; 

- la richiesta presentata al protocollo in data 01/04/2020 nr. 1653 da parte del Presidente della Sezione 

Comunale FIDC (Federazione Italiana della Caccia) volta ad ottenere un contributo economico di € 510,00 

finalizzato alla copertura delle spese sostenute per l’acquisto delle munizioni da utilizzare durante lo 

svolgimento delle battute programmate; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 

PREMESSO CHE con il bilancio di previsione 2020 è stato previsto il seguente capitolo di spesa: 

- cap. 3680/15/1 oggetto “Contributo economico Federazione Italiana della Caccia”; 

 

VISTI l’art. 26, comma 2 e l’art. 27 del D.Lgs n. 33/2013; 

 

VISTO il testo unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/08/2000,  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Gallo Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTA la disponibilità sui fondi al capitolo 3680/15/1 del bilancio dell’esercizio 2020-2022; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 510,00 sui fondi del capitolo 3680/15/1 del bilancio 2020-2022 a 

favore Federazione Italiana della Caccia - Sezione Comunale, quale contributo economico straordinario 

finalizzato alla copertura delle spese sostenute per l’acquisto delle munizioni utilizzate durante lo 

svolgimento delle battute programmate richiamate in premessa;  

 

DI DEMANDARE al competente ufficio il pagamento nel rispetto del vigente Regolamento; 

 

DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 

stesso all’albo pretorio on line. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     
 
 

 

 

           (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

    e del  DPCM 13/11/2014) 

 

 
Addetto alla pratica: 
Ass.te PL Gallo Elena 

 


